
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,941,088.00 589,238.41 4,531,111.295,120,349.70

822,888.00 78,571.75 833,890.25Dietas 912,462.00

2,406,000.00 470,000.00 2,324,000.00Sueldos Básicos 2,794,000.00

200,500.00 0.00 312,500.00Decimotercer Mes 312,500.00

200,500.00 0.00 200,500.00Decimocuarto Mes 200,500.00

32,000.00 0.00 32,000.00Gastos de Representación en 
el País

32,000.00

59,200.00 4,666.66 54,533.34Complementos 59,200.00

20,000.00 0.00 100,000.00Jornales 100,000.00

0.00 36,000.00 0.00Contratos Especiales 36,000.00

200,000.00 0.00 673,687.70Compensaciones 673,687.70

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,278,487.02 1,522,984.50 5,078,221.486,601,205.98

122,000.00 4,381.00 187,619.00Viáticos Nacionales 192,000.00

91,000.00 13,800.00 142,245.96Suministro de Energía 
Eléctrica

156,045.96

180,000.00 62,908.00 346,500.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

409,408.04

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 33,750.00 0.00Servicios Jurídicos 33,750.00

40,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

80,000.00 410.00 149,590.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

10,000.00 2,097.00 7,903.00Servicio de Internet 10,000.00
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3,750,487.02 1,405,638.50 4,149,363.48Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,555,001.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 272,350.54 90,231.41 621,969.13712,200.54

11,496.04 0.00 20,099.68Gasolina 20,099.68

150,000.00 90,231.41 311,014.95Diésel 401,246.36

20,000.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

90,854.50 0.00 190,854.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

190,854.50

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,748,372.83 774,527.75 8,507,024.379,281,552.12

2,060,507.50 198,750.00 2,456,209.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,654,959.06

3,687,865.33 575,777.75 6,050,815.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,626,593.06

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,863,586.72 1,563,308.58 11,468,271.0113,031,579.59

1,100,000.00 838,325.58 5,109,879.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,948,205.20

400,000.00 0.00 400,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

400,000.00

4,263,586.72 724,983.00 5,788,391.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,513,374.39

0.00 0.00 70,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

20,103,885.11 4,540,290.65 30,206,597.28Total: 34,746,887.93
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